
Πληροφορίες: Βασιλεία Παγώνα Αγγελίνα 

Τηλ. :2531039003  

Email: vangelin@admin.duth.gr 

 

 

                                                                                             
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ υπ’ αριθ. 730/2023 

 

Του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για «Παροχή υπηρεσιών σίτισης των 

φοιτητών του Δ.Π.Θ.». 

 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής: ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ – Διεύθυνση 

Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήμα Προμηθειών, Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος 

Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής Τ.Κ. 69100, Κομοτηνή, ιστοσελίδα: http://supplies.duth.gr     

 

1. Αριθμός Διακήρυξης: 730/2023  

2. Συστημικός Αριθμός: 264204 

3. Είδος Σύμβασης: Δημόσια σύμβαση  

4. Είδος διαδικασίας: Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός άνω των ορίων με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφοράς, βάσει της βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας – τιμής. 

5. CPV: Η παρεχόμενη υπηρεσία κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV): 55300000-3: Υπηρεσίες εστιατορίου και παροχής φαγητού. 

6. Διάρκεια ισχύος σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από 01.01.2025 έως 31.12.2026 

και με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης. Σε 

περίπτωση μη έγκαιρης ολοκλήρωσης του διαγωνισμού, η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από 

την ημερομηνία της υπογραφής της και για δύο χρόνια.  

7. Τρόπος - τόπος αναζήτησης της διακήρυξης: Το τεύχος της διακήρυξης είναι αναρτημένο στο 

διαδίκτυο και στις ιστοσελίδες με χαρακτηριστικά: www.promitheus.gov.gr και 

http://supplies.duth.gr. 

8. Συνολικός προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση: 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία ανέρχεται για δύο έτη στο ποσό των 4.597.640,27 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13 % (αναλυτικά : 4.068.708,20 € χωρίς Φ.Π.Α. + 528.932,07 Φ.Π.Α. 

13%), με δικαίωμα προαίρεσης ενός έτους, ποσού 2.298.820,13 ευρώ με Φ.Π.Α. [Αναλυτικά: 

2.034.354,10 € χωρίς Φ.Π.Α. + 264.466,03 € Φ.Π.Α. 13%), με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή 

παράταση εκ μέρους του Πανεπιστημίου για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής 

σύμβασης. 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

 

TMHMA 1: Αφορά τη σίτιση των φοιτητών στους Νομούς Ροδόπης και Ξάνθης (πόλεις Κομοτηνή 

και Ξάνθη): ποσού 2.599.569,52 ευρώ με Φ.Π.Α. [Αναλυτικά: 2.300.504,00 + Φ.Π.Α.(13%) 

299.065,52] για δύο (2) έτη και με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή παράταση εκ μέρους του 

Πανεπιστημίου για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης, ποσού 1.269.442,00 με 

Φ.Π.Α. [αναλυτικά 1.123.400,00 + Φ.Π.Α. (13%) 146.042,00]. 

TMHMA 2: Αφορά τη σίτιση των φοιτητών στον Νομό Έβρου (περιλαμβάνει τις πόλεις 

Αλεξανδρούπολη, Ορεστιάδα και Διδυμότειχο): 1.998.070,75 ευρώ με Φ.Π.Α. [Αναλυτικά: 

1.768.204,20 + Φ.Π.Α. (13%) 229.866,55] για δύο (2) έτη από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης και με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή παράταση εκ μέρους του Πανεπιστημίου για ένα 

(1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης, ποσού 1.029.378,13 ευρώ με Φ.Π.Α 

[Αναλυτικά: 910.954,10 + Φ.Π.Α. (13%) 118.424,03]. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

691 00  ΚΟΜΟΤΗΝΗ  

 

 

HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS 

UNIVERSITY OF THRACE 

UNIVERSITY CAMPUS 

GR-691 00 KOMOTINI 

  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  SUPPLIES DEPARTMENT 

 

  

   

http://supplies.duth.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://supplies.duth.gr/
ΑΔΑ: ΨΘ4Τ46ΨΖΥ1-ΖΔ7



Πληροφορίες: Βασιλεία Παγώνα Αγγελίνα 

Τηλ. :2531039003  

Email: vangelin@admin.duth.gr 

 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Τακτικός Προϋπολογισμός του Δ.Π.Θ.. Η 

δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον Κ.Α.Εξ.: 2631, κατόπιν της αριθ. πρωτ. 

147511/22.12.2023/Β2 (ΑΔΑ: ΨΒ8Η46ΝΚΠΔ-4ΣΑ) απόφασης πολυετούς δέσμευσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αναλυτικά ως εξής: 

 

 
Οικονομικό 

έτος 2025 

Οικονομικό 

έτος 2026 

Οικονομικό 

έτος 2027 

Κ.Α.Εξ. 2631 2631 2631 

Α.Α.Υ. 11 6 2 

Ποσό €: 2.299.005,91€ 2.298.634,36€ 2.298.820,13€ 

 

9.  Ημερομηνία υποβολής προσφορών:   

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ: 8 Φεβρουαρίου 2024, 

ημέρα  Πέμπτη και ώρα 14:00. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον τριάντα 

πέντε (35) ημερών από την ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης της 

προκήρυξης σύμβασης.  

10. Ημερομηνία, ώρα και τόπος αποσφράγισης των προσφορών: 14 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, 

από την αρμόδια Επιτροπή.  

11. Ύψος εγγύησης συμμετοχής στο διαγωνισμό: το ποσό των εγγυητικών επιστολών 

συμμετοχής/γραμματίου καθορίζεται στα ακόλουθα: 

▪ Στο ποσό των ογδόντα ενός χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και δεκαεπτά 

λεπτών  (81.374,17 €), σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το σύνολο των 

τμημάτων. 

▪ Στο ποσό των σαράντα έξι χιλιάδων δέκα ευρώ και οκτώ λεπτών (46.010,08 €), σε περίπτωση 

που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το Τμήμα Α- Νομοί Ροδόπης και Ξάνθης 

(περιλαμβάνει τις πόλεις Κομοτηνή και Ξάνθη). 

▪ Στο ποσό των τριάντα πέντε χιλιάδων τριακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και εννέα λεπτών 

(35.364,09 €), σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το Τμήμα Β- Νομός 

Έβρου (περιλαμβάνει τις πόλεις Αλεξανδρούπολη, Ορεστιάδα και Διδυμότειχο). 

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για περισσότερα από ένα τμήματα, δύναται να κατατεθεί μία 

εγγυητική επιστολή, η οποία θα καλύπτει το σύνολο των επιμέρους τμημάτων. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

12. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 

διάστημα 10 μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού, καθώς και για το χρόνο 

που οι συμμετέχοντες αποδέχονται να παρατείνουν την προσφορά τους.  

13.   Ημερομηνία δημοσίευσης στο ΚΗΜΔΗΣ της Απόφασης Συμβουλίου Διοίκησης- Έγκριση 

δαπάνης: 27 Δεκεμβρίου 2023 

14.    Ημερομηνία δημοσίευσης στην Ε.Ε.: 26 Δεκεμβρίου 2023 

15. Πληροφορίες: Βασιλεία Παγώνα Αγγελίνα, Δέσποινα Κυριακαρέλη, (τηλέφωνα επικοινωνίας: 

2531039003-5, e-mail: vangelin@admin.duth.gr, dkyriaka@affil.duth.gr) 

 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

 

 

 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Χαλιορής 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:vangelin@admin.duth.gr
mailto:dkyriaka@affil.duth.gr
ΑΔΑ: ΨΘ4Τ46ΨΖΥ1-ΖΔ7


		2023-12-28T12:36:32+0200
	Athens




